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TIIVISTELMÄ  

Muuritutkimus Oy teki yhden päivän mittaisen koekaivauksen marraskuussa 2021 Tu-
russa osoitteessa Aninkaistenkatu 8a. Alue kuuluu Turun kaupungin vanha asemakaava-
alue nimiseen muinaisjäännösalueeseen. Tutkittu alue sijaitsee tontin luoteis- ja poh-
joisreunassa rakennusten luoteispuolella rajautuen naapuritontin (Aninkaistenkatu 8b 
/ Yliopistonkatu 10) piha-alueeseen. Tutkimuksen tavoitteena oli selvittää, onko tontin 
pohjoisosassa säilyneenä muinaisjäännöstä.  

Muinaisjäännöstä tai siihen liittyviä löytöjä ei tutkimusalueelta havaittu. Koekaivauksen 
ja vanhojen rakennuspiirrosten perusteella Aninkaistenkatu 8a (853-6-7-2004) pohjois- 
reuna on kaivettu pohjasaveen saakka tontilla olevan toimisto- ja pysäköintirakennuk-
sen rakennustöiden aikana vuonna 1976.  
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TUTKIMUSRAPORTTI 

Muuritutkimus Oy teki arkeologiset koekaivaukset Turun keskustassa, osoitteessa 
Aninkaistenkatu 8a (kaupunginosa VII, kortteli 7, tontti 2004). Turun museokeskus edel-
lytti käynnissä olevan kaavoitushankkeen johdosta tutkimuksia tontilla, jossa on vuoden 
1976 rakennustöiden yhteydessä dokumentoitu vanhoja, Turun paloa 1827 edeltäviä ra-
kenteita (TMK lausunto 12.4.2021, Dnro 3106-2021). Alue kuuluu muinaisjäännökseen 
Turun kaupungin vanha asemakaava-alue (muinaisjäännösrekisteri nro 853500004). 

Suunnitelmissa on purkaa tontilla vuonna 1977 valmistunut rakennus ja rakentaa sen 
tilalle uusi. Nyt tehdyt tutkimukset keskittyivät tontin luoteisosaan, josta lausun-
nossa on mainittu: ” - - on saatettava tiedoksi, että purkutöiden aikana ei saa kaivaa tai 
muuten vahingoittaa tontin pohjoisosan rakentamatonta aluetta, mikäli siellä on mui-
naisjäännöstä säilynyt.” Koetutkimukset tehtiin sen selvittämiseksi, onko kyseisellä 
alueella säilynyt muinaisjäännöstä. Työn tilaaja on Turun kaupunki/kaupunkiym-
päristötoimiala. Museovirasto on myöntänyt tutkimuksille tutkimusluvan 23.8.2021 
(MV/193/05.04.01.02/2021). 

Tutkittu alue on vuosina 1976–77 rakennetun virastorakennuksen (Matintalo) luoteis-
reunalla, rakentamattomalla alueella, joka rajautuu naapuritontin (Aninkaistenkatu 8b, 
tontti 1004) pihaan. Pitkä ja kapea joutomaa-alue rajautuu toisella sivultaan Matintaloon 
ja sen autotallirakennukseen ja toisella sivulla tonttien rajalla olevaan lauta -aitaan. 
Alueella kasvaa hoitamatonta pusikkoa ja länsipäässä iso lehmus. Aidatun alueen sisä-
puolella on kolme kaivoa. Yhden kaivon pohjalla oleva vesi on korkeudella 4,60 m mpy 
(maanpinnasta veden korkeus 3,90 m alaspäin). Rakennusten ja aidan rajaaman alueen 
laajuus oli 20 x 4,5 metriä, mikä yhdessä ahtaan kulkureitin kanssa asetti reunaehtoja 
käytettävälle kaivinkonekalustolle sekä kaivettavien kuoppien laajuudelle. 

Koekaivaus tehtiin 2.11.2021. Tutkimusten vastuullisena johtajana toimi FT Kari Uotila 
ja kenttäarkeologina HuK Janne Haarala. Konekaivuu tehtiin kahdella pienellä kai-
vinkoneella, vaihto tehtiin kuoppien kaivuun välillä. Kaivannot ja muut havainnot 
dokumentoitiin Topconin robottitakymetrillä. Kiintopisteet alueelle tehtiin käyttämällä 
JAVAD-tarkkuus-gps:ää (HxGN SmartNet RTK). Tarkkuus-gps:n tehtyjen lähtöpistei-
den tarkkuus on +-2 cm. Takymetrimittauksien tarkkuus on +-1 cm. Kaikki mittaukset 
ovat tehty ETRS-GK23-koordinaatistossa ja N2000-korkeusjärjestelmässä. Autocadilla 
työstetyt kartat ovat tämän raportin liitteenä (liite 1, kartat 1 ja 2). Valokuvaus tehtiin 
Canon EOS6D-järjestelmäkameralla. Valokuvat on arkistoitu Muuritutkimuksen arkis-
toon (MuTu121056Dg_1–2). 

Alueelle kaivettiin kaivinkoneella kaksi koekuoppaa (kartta 1 ja 2). Kulttuurikerroksia 
tai rakenteita ei havaittu. Alueella on modernia, puhdasta täyttömaata lähes 3 metrin 
syvyydellä. Maakerrosten rajapinnat ovat hyvin tasaiset. 

Hyvin ohuen nurmi- ja multakerroksen alla on noin 10–30 cm paksu harmaa murs-
kekerros, joka on tuotu alueen keskiosaan yhdellä kerralla. Matintalon seinustalla 
erottuu myös toinen murskekerros, noin metrin levyinen kaistale seinän suuntaisesti. 
Murskekerrokset erottuvat toisistaan ohuella multaviirulla. Murskekerroksen alla on 
puhdasta melko hienojakoista, irtonaista moreeni-harjuhiekkaa noin 2 metrin syvyydelle. 
Hiekassa ei havaittu lainkaan siihen sekoittunutta materiaalia, ei tiilen paloja, nauloja 
tai muuta rakennusjätettä, eikä myöskään muovia tai muuta roskaa. Hiekkakerros on 
myös täysin tiivistämätöntä, erittäin löysää ja valuvaa, vaikeasti kaivettavaa ja kuopan 
reunoilta romahtavaa. Hiekan ja soran seassa on vaihtelevasti noin nyrkin kokoisia ja 
muutamia isompia (halk. 30 cm) luontaisesti pyöristyneitä kiviä. 

Kuoppa 1 (kuopan koko yläreunasta 1 x 1,2 m, kaivettu ala pieneni alaspäin mentäessä) 
kaivettiin 1,8 m syvyydelle (pinta 8,40 m mpy, kuopan pohja 6,60 m mpy). Saavutetussa 
syvyydessä oli edelleen samaa moreenihiekkaa. Kuopan kaivuu oli keskeytettävä tähän 
tasoon turvallisuussyistä ja syvyys oli myös pienemmän kaivinkoneen ulottuvissa oleva 
kaivuusyvyys. 

Kuopassa 2 moreenihiekkaa oli 2 metrin syvyyteen asti maan pinnalta (pinta 8,40 
m mpy). Sen alla oli vaaleanruskea hienojakoinen hiekka / lähes silttiä (pinta 6,40 m 
mpy), jota kaivettiin 80 cm paksuudelta saavuttamatta seuraavaa / erilaista maakerrosta. 
Koekuopan 2 kaivuu lopetettiin 2,8 m syvyyteen maanpinnasta (korkeudelle 5,80 m 
mpy). Tutkimusalue on sen verran ahdas, ettei kuoppaa pystytty laajentamaan ja sitä  
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myöten syventämään. Kuoppa 2 oli ilman kaivuuluiskaa muodoltaan pyöreähkö ja sen 
halkaisija yläreunasta on 3 m. 

Koekaivauksen jälkeen Senaatti-kiinteistöt toimitti tutkijoille rakennuksen alkuperäi-
sen kaivantosuunnitelman (1976), josta ilmenee, että rakennuksen perustuskaivanto 
ulottuu nyt tutkitulle alueelle käytännössä aitaa myöten (kartta 1). Aidan kulmalla 
kasvaa puu, joka on ollut paikallaan jo 1976 ja joka kaivuusuunnitelmassa on kierretty. 
Täyttökerroksista päätelleen vuoden 1976 perustuskaivuu ulottuu syvälle pohjamaahan, 
eikä perustuskaivannon alueella ole säilyneitä kulttuurikerroksia. Myös alueen kaivot ja 
niiden välillä mahdollisesti kulkevat putket viittaavan kulttuurikerroksia syvemmälle 
ulottuneeseen kaivuuseen. 

Koetutkimusten yhteydessä asemoitiin vuoden 1976 yleiskartta (Brusila & Lepokorpi 
1976, liite 1) sekä sijaintikartta kellarista (Brusila & Lepokorpi 1976, liite 14) nyky-
karttapohjalle kellarin sijainnin täsmentämiseksi, sillä lausunto edellyttää purettavan 
rakennuksen itäkulmalla olevan kellarin kunnon tarkistamista ja huomioon ottamista 
purku- ja rakennustöiden aikana. Karttojen asemoinnin tarkkuus on noin 0,5 m luokkaa. 
Karttojen kaivausalueet ja kellarin sisälaajuus on piirretty tämän raportin karttaan 1. 
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Kuva: Mutu121056Dg_2. Kuoppa 2 kaivuun lo-
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